UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini**

**Antoninus <von Florenz>**

**Hagenaw, 1508**

**VD16 A 2955**

De tristicia in p[...]*speris*.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30653**

dali. Si quis intendit dissoluere malas amicitias, vel uerfatione alicuius cum alijs ne decipiat congruis remedijs non est malum.

De exultatione in aduerso.

Capitulum. iiii.

¶ Ividens dāna euenire et malabis quibus inuidet vel odiū habet letatur obliberato animo dō malo illi mortale est secundo aut si non obliberato animo. Letari autem dō malo inimici, non inquantū malū ei, sed inquantū non poterit nocere, vel alius iniuste eū opprimere potest esse sine peccato.

De tristitia in pspis.

Tristitia in pspis quae

¶ Hae differt ab inuidia quia tristatur dō bono proximi, et propter hoc cogitat quomodo male habeat et desiderat, sed contingit sepe quod non patitur ille dāna que ei appetit, sed magis prosperatur et dō habet tristatur, et est mortale ubi est consensus rationis.

De ira quae est tertium viciū capitale, tit. iiii, et habet causas. ii.

**Ra est ap**

¶ petitus vindicte et viciū capitale, et frequenter miscetur cum odio. Si propter aliquem defectum in se vel in altero commissum desiderat vindictam seu punitōz

quocūque ut pro se vel a deo vel ab alio intendens solū satisfacere animo suo irato, et est mortale quoniam scilicet solū intendit punitōz propter ordinem rationis, si notabile malū est et cum profectu rationis alius veniale, ut ira quotidiana in gubernatione familie. Si iratur in seipsum propter aliquem defectum turbatur contra se veniale est cōiter. Si iratur deum propter aliquod flagellum murmurat in corde vel ore impacienter ferres, et potest esse mortale et veniale, secundum modum impatiē.

De indignatione et alijs filiabus ire.

Capitulum secundum.

¶ Indignatur aliquis

¶ non valens audire eum vel videre, reputans eum indignum eo quod sibi displicuerit cum debuit seruire, potius est veniale cōiter, et si propter hoc retinet sibi loquā, vel aliud signū ostendit displicentię, quia aufertur rēda sunt propter scandalū proximorum et opinionem odij.

De timore mentis.

¶ Excogitauit diuersas vias et modos ad vindicandū se de iniuria et his implicauit mēre cogitationibus altercatinis secundum processū potest esse mortale et veniale.

De clamore.